[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.03.2023                                                                                                 № 1092
г. Краснодар

Об установлении обществу с ограниченной ответственностью

«Краснодар Водоканал» индивидуальной платы за подключение

(технологическое присоединение) к централизованным системам

холодного водоснабжения и водоотведения объекта капитального
строительства – «Многоэтажный жилой комплекс со
встроенными помещениями по ул. Российской, в г. Краснодаре»
(кадастровый номер земельного участка 23:43:0129001:26650)
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Законом Краснодарского края от 15.10.2010                 № 2065-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения», решением городской Думы                   Краснодара от 17.12.2013 № 56 п. 15 «Об утверждении инвестиционной        программы ООО «Краснодар Водоканал» по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованной системы холодного водоснабжения             и водоотведения муниципального образования город Краснодар                                    на 2014 – 2025 годы», постановлением администрации муниципального образования город Краснодар от 02.07.2018 № 2671 «О Порядке осуществления администрацией муниципального образования город Краснодар полномочий в      области регулирования тарифов в сфере холодного водоснабжения и (или)     водоотведения», протоколом заседания правления администрации муниципального образования город Краснодар по регулированию тарифов                                    от 28.02.2023 № 3, в целях развития систем коммунальной инфраструктуры                               п о с т а н о в л я ю:

1. Установить обществу с ограниченной ответственностью «Краснодар Водоканал» индивидуальную плату за подключение (технологическое                 присоединение) объекта капитального строительства: «Многоэтажный жилой
2

комплекс со встроенными помещениями по ул. Российской, в г. Краснодаре» (кадастровый номер земельного участка 23:43:0129001:26650) в размере 61 064 779,35 руб. (без учёта НДС) к централизованной системе холодного     водоснабжения и 20 006 456,88 руб. (без учёта НДС) к централизованной        системе водоотведения.

2. Департаменту информационной политики администрации муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить настоящее          постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 26.08.2022 № 3913 «Об установлении обществу с ограниченной ответственностью «Краснодар Водоканал» индивидуальной платы за подключение (технологическое присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения объекта капитального строительства – «Многоэтажный жилой комплекс со встроенными помещениями по ул. Российской, в г. Краснодаре» (кадастровый номер земельного участка 23:43:0129001:26650)».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы муниципального образования город Краснодар М.В.Онищенко.
Глава муниципального образования

город Краснодар                                                                                       Е.М.Наумов
39